ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу выдать мне справку о том, что я не имею препятствий для вступления в
брак. О себе дополнительно сообщаю:

Фамилия

Имя

Отчество

Дата рождения

Место рождения

Серия и номер загранпаспорта, кем
и когда выдан

Адрес постоянного места
жительства

Документ, подтверждающий
прекращение предыдущего брака
(если состояли в браке)

Вступаю в брак с гражданином/
гражданкой (указать гражданство,
Ф.И.О, дату и место рождения)

ФИО родителей согласно данным
указанным в свидетельстве о
рождении

Ст. 14 Семейного кодекса Российской Федерации.
Обстоятельства, препятствующие заключению брака.
Не допускается заключение брака между:
•лицами, из которых хотя бы одно лицо уже состоит в другом зарегистрированном браке;
•близкими родственниками (родственниками по прямой восходящей и нисходящей линии (родителями и
детьми,  дедушкой, бабушкой и внуками), полнородными и неполнородными (имеющими общих отца или мать)
братьями и сестрами);
•усыновителями и усыновленными;
•лицами, из которых хотя бы одно лицо признано судом недееспособным вследствие психического
расстройства.
Достоверность сведений подтверждаю. Со ст. 14 Семейного кодекса России ознакомлен.

«___»___________20__г.      ____________________(Подпись)

Ф26
ГЕНЕРАЛЬНОМУ КОНСУЛУ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ В ПАЛЕРМО В.Л. КОРОТКОВУ
гр. России _________________________________
__________________________________________